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令和元年度会計別決算状況

（単位：円）

~ 
歳 入 歳 出

歳入歳出

予算現額 収入済額 収入未済額 予算現額 支出済額 不 用 額
差引残額

般 会 計 64,575,724,732 62,733,138,321 1,050,832,583 64,575,724,732 59,871,934,854 2,769,614,583 2,861,203,467 

大船駅東口市街地
19,295,000 19,296,410 

゜
19,295,000 16,284,708 3,010,292 3,011,702 

再開発事業特別会計

国 民 健 康 保 険
17,587,647,000 17,197,356,022 450,042,021 17,587,647,000 17,108,667,145 478,979,855 88,688,877 

事 業 特 別 会 計

公共用地先行取得
546,100,000 546,091,406 

゜
546,100,000 546,091,406 8,594 

゜事 業 特 別 会 計

介護保険事業特別会計 17,592,400,000 17,574,799,706 42,025,714 17,592,400,000 17,351,991,598 240,408,402 222,808,108 

後 期 高齢者 医 療
5,566,564,000 5,567,113,973 20,941,860 5,566,564,000 5,525,039,646 41,524,354 42,074,327 

事 業 特 別 会 計

計 105,887,730,732 103,637,795,838 1,563,842,178 105,887,730,732 100,420,009,357 3,533,546,080 3,217,786,481 

（単位：円）

三
収 入 支 出

収支差引額

予算現額 収入済額
予算額に比べ

予算現額 支出済額 不 用 額
決算額の増減

収 益 的 収 支 7,285,400,000 7,290,558,359 5,158,359 6,738,777,000 6,542,361,761 196,415,239 748,196,598 

資 本 的 収 支 2,268,123,000 1,757,222,865 △ 510,900,135 4,525,229,160 3,963,421,200 152,267,294 △ 2,206,198,335 
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年度別決算状況一覧表（歳入）
（単位：円）

矛□戸ニ二雪
令和元年度 平成 30年度 平成 29年度

収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％）

5 市 税 36,283,742,594 57.8 36,035,265,429 59.3 35,590,714,540 59.0 

10 地 方 譲 与 税 298,888,029 0. 5 294,710,000 0.5 291,338,000 0.5 

15 利 子 割 交 付 金 23,463,000 0.0 45,543,000 0. 1 49,019,000 0. 1 

16 配 当 割 交 付 金 216,250,000 0.3 190,682,000 0. 3 230,548,000 0.4 

17 株式等譲渡所得割交付金 129,970,000 0.2 166,682,000 0.3 248,329,000 0.4 

19 地方消費税交付金 2,942,547,000 4. 7 3,054,651,000 5.0 2,895,725,000 4.8 

20 ゴルフ場利用税交付金 22,454,099 0.0 23,347,755 0.0 24,074,014 0.0 

30 自動車取得税交付金 82,965,781 0. 1 156,305,000 0. 3 157,309,000 0. 3 

31 環境性能割交付金 25,905,000 0.0 

33 地方特例｀交付金 337,770,000 0. 5 107,736,000 0.2 95,706,000 0.2 

35 地 方 交 付 税 351,960,000 0.6 28,759,000 0.0 28,945,000 0.0 

40 交通安全対策特別交付金 20,324,000 0.0 20,810,000 0.0 21,122,000 0.0 

45 分担金及び負担金 474,888,289 0.8 654,960,833 1.1 736,558,175 1. 2 

50 使用料及び手数料 1,196,766,972 1. 9 1,242,674,144 2.0 1,237,682,364 2. 1 

55 国 庫 支 出 金 8,120,642,808 12.9 6,930,421,475 11. 4 6,492,762,968 10.8 

60 県 支 出 金 3,515,475,735 5.6 3,202,292,190 5.3 3,108,452,415 5.2 

65 財 産 収 入 97,074,737 0.2 85,192,805 0. 1 71,566,304 0. 1 

70 寄 附 金 796,556,176 1. 3 434,336,270 0. 7 281,909,033 0.5 

75 繰 入 金 2,447,100,356 3.9 1,591,453,854 2.6 707,250,090 1. 2 

80 繰 越 金 1,908,240,325 3.0 2,060,781,218 3.4 2,872,253,914 4.8 

85 諸 収 入 1,367,353,420 2.2 2,152,756,341 3.5 2,221,317,799 3. 7 

90 市 債 2,072,800,000 3.3 2,268,500,000 3. 7 2,995,431,480 5.0 

合 計 62,733,138,321 100.0 60,747,860,314 100.0 60,358,014,096 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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年度別決算状況一覧表（歳出）

（単位：円）

ミ科目 区分

令和元年度 平成 30年度 平成 29年度

支出済額 構成比（％） 支出済額 構成比（％） 支出済額 構成比（％）

5 議 会 費 400,520,815 0. 7 426,213,885 0. 7 414,813,456 0. 7 

10 総 務 費 9,047,254,940 15. 1 8,664,354,705 14. 7 9,122,123,524 15.6 

15 民 生 費 I 23, 963, 606, 668 40.0 22,515,999,829 38.3 22,889,469,133 39.3 

20 衛 生 費 5,401,085,403 9.0 5,578,359,927 9.5 5,416,360,102 9.3 

25 労 働 費 74,394,042 0. 1 85,155,206 0. 1 85,732,084 0. 1 

30 農 林 水 産 業 費 102, 311, 676 0.2 227,661,588 0.4 94,535,538 0.2 

35 商 工 費 941,497,496 1. 6 615,935,686 1.0 646,349,621 1. 1 

40 観 光 費 276,899,966 0.5 360,948,882 0.6 303,905,619 0. 5 

45 土 木 費 6,907,778,438 11. 5 6,628,493,499 11. 3 6,250,261,286 10. 7 

50 消 防 費 2,770, 131,2~6 4.6 2,574,011,508 4.4 2,495,843,284 4. 3 

55 教 育 費 6,055,006,127 10. 1 6,294,554,042 10. 7 5,699,365,889 9.8 

60 公 債 費， 3,930,243,598 6.6 3,867,931,232 6.6 3,878,473,342 6. 7 

65 諸 支 出 金 1,204,459 0.0 1,000,000,000 1. 7 1,000,000,000 1. 7 

70 予 備 費 ．．． '"  9● • • 

合 計 59,871,934,854 100.0 58,839,619,989 100.0 58,297,232,878 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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令和元年度 歳出予算充当財源内訳
（単位：千円）

支 出 額 の 財 源 内 訳

科 目 最終予算額
予備費

予算現額 支出済額 残額
充用額 分担金及び 使用料及び

国庫支出金 県支出金 財産収入 寄附金 繰入金 繰越金 諸収入 市 債 一般財源
負担金手数料

5 議会費 432,778 432,778 400,521 32,257 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
400,521 

10総務費 9,438,179 
9,438,179 

9,047,255 390,924 

゜
81,838 39,943 402,472 725 103,062 

゜
14,990 30,961 109,892 8,263,372 

(39,938) 

15民生費 24,713,596 24,713,596 23,963,607 749,989 363,400 81,033 7,065,813 2,780,456 5,155 133,635 3,764 

゜
84,380 38,200 13,407,771 

20衛生費 5,603,127 5,603,127 5,401,085 202,042 

゜
680,503 37,856 31,159 4 5,792 

゜ ゜
105,590 32,700 4,507,481 

25労働費 77,041 77,041 74,394 2,647 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
30,000 

゜
44,394 

農林
30 水産業費 126,393 126,393 102,312 24,081 

゜
17 

゜
8,707 

゜ ゜ ゜ ゜
1,565 

゜
92,023 

35商工費 1,486,475 
1,486,475 

941,498 544,977 

゜
530 131,379 1,230 

゜
9,184 

゜ ゜
659,229 

゜
139,946 

(10,699) 

40観光費 297,697 297,697 276,900 20,797 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜
46,924 

゜ ゜
14,204 

゜
215,772 

45土木費 7,993,745 
7,993,745 

6,907,778 1,085,967 

゜
135,135 256,056 38,804 6,142 116,793 135,925 105,414 43,363 553,000 5,517,146 

(485,168) 

50消防費 2,809,749 2,809,749 2,770,131 39,618 

゜
525 46,941 19,971 

゜
4,278 

゜ ゜
20,597 238,700 2,439,119 

55教育費 7,605,127 
7,605,127 

6,055,006 1,550,121 

゜
46,886 542,655 232,677 513 185,536 103,434 62,087 107,221 1,100,308 3,673,689 

(462,215) 

60公債費 3,930,543 3,930,543 3,930,244 299 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
3,930,244 

65諸支出金 11,275 11,275 1,204 10,071 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
1,204 

70予備費 50,000 50,000 

゜
50,000 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
歳出合計 64,575,725 

64,575,725 
59,871,935 4,703,790 363,400 1,026,467 8,120,643 3,515,476 12,539 605,204 243,123 182,491 1,097,110 2,072,800 42,632,682 

(998,020) 

一般財源 111,488 170,300 84,536 191,352 2,203,977 1,725,749 270,243 △ 4,757,645 

歳計現金又は翌年度
2,861,203 

歳入繰上充用額

歳入合計 62,733,138 474,888 1,196,767 8,120,643 3,515,476 97,075 796,556 2,447,100 1,908,240 1,367,353 2,072,800 40,736,240 

）内は内書きで前年度予算繰越を示しています。
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令和元年度決算の実態

区 分 歳入総額

翌年度へ繰越すべき一般財源

歳出総額 I歳入歳出差引額 I 継続費 繰越明許費 1 事故繰越し
逓次繰越分 繰越分 繰越分

計

（単位：円）

翌年度へ
実質収支 I繰越すべき

未収入特定財源

几又前 会 言tI 62,733,138,321 I 59,871,934,854 2,861,203,467 70,382,040 148,851,197 53,009,158 272,242,395 I 2,588,961,012 I 1,661,932,900 

大船駅東口市街地
再開発事業

19,296,410 I 16,284,708 3,011,702 3,011,702 

国民健康保険事業 17,197,356,022 I 11,108,667,145 88,688,877 88,688,877 

特

公共用地
別 i先行取得事業 546,091,406 I 546,091,406 

゜ ゜会 1

介護保険事業

計

17,574,799,706 I 17,351,991,598 222,808,108 222,808,108 

後期高齢者
医療事業

5,567,113,973 I 5,525,039,646 42,074,327 42,074,327 

計 40,904,657,517 I 40,548,074,503 356,583,014 356,583,014 

合 計 103,637,795,838 I 100,420,009,357 I 3,211,786,481 70,382,040 I 14s,ss1,197 53,009,158 I 272,242,395 I 2,945,544,086 I 1,661,932,900 

（単位：円）

翌年度へ繰越すべき一般財源
区 ノ刀‘ 

収入 支出 収支差引額 継続費
地の方規公定営に企よ業る法繰第越2額6条（公営企業会計）

逓次繰越分
計

下
収益的収支 7,290,558,359 6,542,361,761 748,196,598 

水
道
事
資本的収支 1,757,222,865 3,963,421,200 △ 2,206,198,335 409,540,666 409,540,666 

業



-
 
1
2
 
-

令和元年度 市税収入状況

（単位：千円）

収 入 割 合

区 ノ刀＼ 予 算 額 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算比（％） 調定比（％）

市 民 税 17,807,797 18,361,441 18,196,457 217 164,767 102.2 99. 1 

現 固 定資産税 13,551,337 13,662,095 13, 519, 119 21 142,955 99.8 99.0 

軽 自 動車税 159,938 162,907 158,438 2 4,467 99. 1 97.3 

年

市 た ば ゞ- 税 745,515 784,145 784,133 

゜
12 105.2 100.0 

、一

度 都市計画税 3,379,898 3,407,472 3,371,759 7 35,706 99.8 99.0 

計 35,644,485 36,378,060 36,029,906 247 347,907 101. 1 99.0 

市 民 税 137,840 463,957 124, 117 57,833 282,007 90.0 26.8 

滞 固 定資産税 95,382 321,261 102,118 26,582 192,561 107. 1 31. 8 

納 軽 自 動車税 3,553 11,916 2,279 960 8,677 64. 1 19. 1 

繰 市 た ば ヽ 税 1 

゜ ゜ ゜ ゜
0.0 .. 

‘一

越 都市計画税 25,762 86,769 25,323 7,428 54,018 98.3 29.2 

計 262,538 883,903 253,837 92,803 537,263 96. 7 28. 7 

合 計 35,907,023 37,261,963 36,283,743 93,050 885,170 101. 0 97.4 
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税目別市税収入状況

（単位：円）

~ 科目

令和元年度 平成 30年度 平成 29年度

収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％）

5 市 民 税 18,320,573,611 50.5 18,045,893,290 49. 7 17,519,241,531 48.3 

10 固 定 資 産 税 13,621,236,690 37.5 13,665,808,069 37. 7 13,725,404,034 37.8 

15 軽 自 動 車 税 160,717,300 0.4 157,215,208 0.4 149,745,068 0.4 

20 市 た ば
..,_ 
税 784,132,848 2.2 763, 711, 184 2. 1 781,420,303 2.2 、一

30 都 市 計 画 税 3,397,082,145 9.4 3,402,637,678 9.4 3,414,903,604 9.4 

合 計 36,283,742,594 100.0 36,035,265,429 100.0 35,590,714,540 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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市税世帯 人口割決算額

（単位：円）

~ 令和元年度 平成 30年度 平成 29年度

市 税 決 算 額 36,283,742,594 36,035,265,429 35,590,714,540 

住民基本台帳人口
R2. 3. 31 人 H31. 3. 31 人 H30. 3. 31 人

176,608 176,436 176,308 

住民基本台帳世帯
R2. 3. 31 世帯 H31. 3. 31 世帯 H30. 3. 31 世帯

83,058 82,444 81,763 

市税人口割決算額 205,448 204,240 201,867 

市税世帯割決算額 436,848 437,088 435,291 
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